
پول پرداخت نکنید از کارنامه خبری 
نیست!

یکی از والدینی که فرزندش در مقطع 
دوازدهم تحصیل می کند به »ایران« 
گفت: در ابتدای سال دقیقاً زمان ثبت نام، 
مدرسه از ما مبلغ یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان گرفت و گفتند این قانون مدرسه 

است و اینجا هزینه دارد. در صورتی که در 
این مدرسه در تمام ماه های گرم سال 
از کولر و هیچ سیستم خنک کننده ای 
استفاده نمی شود و در زمستان تمام 
شوفاژها خاموش است و دانش آموزان با 
لباس گرم در کلاس می نشینند. علاوه 
بر این حتی مدرسه ما را تهدید می کند 

که اگر پول را پرداخت نکنید از کارنامه 
خبری نیست. وی افزود: فرزند من در 
پایه دوازدهم تحصیل می کند و امسال 
باید در کنکور شرکت کند اما در مدارس 
دولتی کمتر به کنکوری ها توجه می شود 
و عموماً برنامه آموزشی خاصی مدنظر 
مدرسه نیست، مگر اینکه والدین اگر 
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برای برگه های امتحانی از والدین هزینه 
گرفت. آنها حتی برای هزینه های جانبی 
مدرسه از والدین پول گرفتند و وعده 
دادند که مثلاً دوربین مداربسته بگذارند، 
برای پله ها ترمز بگذارند، لوله کشی کنند 
و… ولی هیچ کدام از این وعده ها عملی 
نشد. مدرسه حتی بابت هواگیری شوفاژها 
از ما پول دریافت کرد اما در طول زمستان 

شوفاژها خاموش بود.
وی گفت: مسأله دیگری که با آن مواجه 
هستیم لباس فرم دانش آموزان است. ما 
لباس فرمی را که ارزش آن بیرون از مدرسه 
در حدود ۴۰۰ هزار تومان است با مبلغ ۸۰۰ 
هزار تومان تهیه کردیم و کیفیت پارچه 
به قدری ضعیف بود که من بعد از چند 
ماه مجدداً یک مقنعه دیگر برای دخترم 
خریدم. ناگفته نماند من از معلم فرزندم 
رضایت دارم و اگر به خاطر معلم نبود، 

قطعاً مدرسه فرزندم را عوض می کردم.

تدوین آیین نامه جدید برای افزایش 
کیفیت مدارس دولتی 

یکی از مسئولان آموزش و پرورش در پاسخ 
به مجموعه گلایه های والدین از تدوین 

یک آیین نامه جدید خبر داد.
محمدمهدی کاظمی، معاون متوسطه 
پرورش در گفت وگو  آموزش و  وزارت 
با »ایران« با اشاره به اینکه برای 
کیفیت بخشی به مدارس دولتی آیین نامه 
جدید تدوین شده است توضیح داد: در 
این زمینه آموزش و پرورش باید اقدامات 
جدیدی داشته باشد به همین خاطر یک 
آیین نامه جدید تدوین شده، زیرا تقویت 
مدارس دولتی از مسائل مورد تأکید رئیس 
جمهور است. علاوه بر این آیین نامه، 
پیشنهاد طرح کاهش تنوع مدارس در 
راستای کیفیت بخشی مدارس دولتی از 
دیگر موضوعات در حال بحث و بررسی 
است. وی در پاسخ به این سؤال که برای 
کیفیت بخشی به مدارس دولتی چه 
میزان بودجه نیاز دارید، گفت: موضوع 
توانمندسازی معلمان، تجهیز مدارس، 
عواملی مانند شاداب سازی مدارس که در 
یادگیری مؤثر است و... همه اینها هرکدام 
به طور جدی نیازمند بودجه هستند. 
کاظمی در پاسخ به این پرسش که چند 
ماه پیش درباره این موضوع گفت و گو 
کردیم و اکنون انتظار می رود برنامه ای که 
شما به عنوان کیفیت بخشی مدارس به 
آن تأکید کردید اکنون در حد مقدماتی 
نتیجه داده باشد و حالا نتیجه آن چه 

بوده است، گفت: یک بخشی از بازخورد 
این اقدامات معطوف به میانگین نمرات 
امتحان نهایی بوده است که تاکنون 
تنها امتحان و ارزشیابی که به صورت 
ملی انجام داده ایم، امتحانات نهایی پایه 
دوازدهم بوده است اما از امسال پایه 
دهم و یازدهم هم اضافه شد. کاری که 
در روزهای پایانی اسفند ماه انجام دادیم 
سنجش دستاوردهای متوسطه اول بود که 
بیش از ۳ میلیون دانش آموز در سنجش 
ما شرکت کردند. نتیجه این سنجش 
می تواند برای مدارسی که باید ارتقا یابند، 
کمک کننده باشد. مدارس می توانند طبق 
این سنجش و بررسی نمرات امتحان نهایی 
دانش آموزان برای رشد خود برنامه داشته 
باشند. امیدوارم با این رویه نمرات ما رشد 
کند و این بخش ناظر بر امر نظارتی بود که 
به آن اشاره کردم زیرا هر مدرسه ای ترسیم 
روشنی از وضعیت خودش دارد. اما بازخورد 
مدارسی که وضعیت آموزشی ضعیف تری 
نسبت به برخی از مدارس دارند از پارسال 
آغاز شده و بازخورد ها، جدی تر از قبل به 

مدارس اعلام می شود.
وی درباره هزینه هایی که مدارس از اولیا 
تحت عنوان کمک  به مدرسه دریافت 
می کنند گفت: مدارس دولتی به صورت 
خاص نباید هیچ پولی از والدین بگیرند 
اما در قالب فوق برنامه ممکن است 
هزینه ای دریافت شود. البته مبلغی که 
بابت فوق برنامه اخذ می شود سقف دارد 
و این سقف بر اساس استاندارد مدرسه 
تعریف خواهد شد. اگر غیر از این باشد 
و هزینه ها به اجبار از والدین گرفته شود، 
آنها می توانند به دفتر ارزیابی و عملکرد 

وزارت آموزش و پرورش گزارش دهند.

اخذ شهریه در مدرسه دولتی با برنامه 
مازاد

علی فرهادی، سخنگوی آموزش و پرورش، 
در گفت و گو با »ایران« در زمینه هزینه هایی 
که برخی مدارس دولتی از اولیا مطالبه 
می کنند اما در قبال آن فعالیتی صورت 
نمی گیرد، گفت: آمار این مدارس قابل 
توجه نیست اما مانند یک لکه روی 
صفحه سفید است و خیلی مورد توجه 
قرار می گیرد و نسبت به عملکرد آموزش 
و پرورش ادراک منفی ایجاد می کند. قطعاً 
این گونه نیست که همه مدارس چنین 
شرایطی داشته باشند. بجز مدارسی 
مانند مدارس هیأت امنایی و تیزهوشان 
که در آن دریافت وجه بلامانع است، در 

سایر مدارس هزینه ای که از والدین گرفته 
می شود باید برای فعالیت های مازاد 
باشد. حتی در مدرسه تیزهوشان هم با 
پیگیری رئیس جمهور قرار شد اقشاری که 
قدرت مالی مناسبی ندارند اما در مدارس 
تیزهوشان درس می خوانند از پرداخت 
هزینه معاف شوند و دولت شهریه آنها را 

پرداخت خواهد کرد.
فرهادی تأکید کرد: مدارسی که از والدین 
هزینه می گیرند اول باید بررسی شود که 
آیا جزو آن مدارسی هستند که می توانند 
هزینه دریافت کنند یا نه، و اگر جزو آن 
نبودند قطعاً بخش نظارت آموزش و پرورش 
ما در مناطق پاسخگو است. والدینی 
که فرزندشان در مدارس عادی تحصیل 
می کند و مدرسه از آنها شهریه دریافت 
می کند باید حتماً آن را به آموزش و پرورش 

مناطق گزارش دهند.
وی در این زمینه که برخی از مدارس نه 
تنها در زمان ثبت نام بلکه در حین سال 
تحصیلی هم از والدین دانش آموزان هزینه 
دریافت می کنند، گفت: آن چیزی که به 
عنوان شکایت یا اطلاع رسانی در مناطق 
آموزش و پرورش باشد از سوی والدین 
منعکس نمی شود در حالی که مناطق 
آموزش و پرورش در این موارد بسیار جدی 
است. در برخی از مواقع اتفاقاتی می افتد 
که والدین خوب توجیه نمی شوند مثلاً 
مدیر و معلم به اولیا اطلاع داده اند که 
یک فوق برنامه برای دانش آموزان در نظر 
داریم و هزینه ای که اخذ می شود بابت 
همین فوق برنامه است. اما مدارس 
به هیچ عنوان برای تجهیزات و تعمیر 
مدارس حق ندارند هزینه ای از والدین 
بگیرند. وی در واکنش به این موضوع 
که برخی از مدارس کارنامه دانش آموز 
را به آنان نمی دهند تا شهریه و یا کمک 
مردمی به طور کامل پرداخت شود، گفت: 
اخذ هزینه از والدین در مدارس دولتی با 
عناوین کمک به مدرسه یا شبیه آن مطلقاً 
اجباری نبوده و کاملاً داوطلبانه است. 
مدارس نباید والدین را اجبار کنند تا در 
ازای ارائه کارنامه حتماً هزینه بدهند، این 
کار کاملاً غیرقانونی است. اما در مواقعی 
که انجمن اولیا و مربیان در این زمینه 
تصمیم می گیرد، مدرسه می تواند آن 
تصمیم را اجرا کند زیرا بر اساس اساسنامه 
اجرایی مدارس، انجمن اولیا و مربیان یک 
نهاد تصمیم گیر است. بنابراین می توانند 
تصمیمات داخلی بگیرند ولی در این زمینه 

هیچ اجباری نداریم.

با توسعه مدارس غیردولتی، برخی مدارس بویژه دولتی ها که دانش آموزان زیادی را پوشش 
می دهند در سایه قرار گرفتند. اگرچه پرداخت هزینه  مدارس غیرانتفاعی  در توان بخشی 
از خانواده ها نیست اما نباید در این میان از کیفیت مدارس دولتی کاسته شود تا آنها که 
از بضاعت مالی کمتری برخوردارند یا به هر دلیلی اعتقاد به آموزش غیر انتفاعی ندارند، 
از کیفیت آموزشی مطلوب جا نمانند. گلایه والدین از افت کیفیت آموزشی در مدارس 
دولتی، در ازای هزینه ای که مدارس از آنها اخذ می کنند همچنان ادامه دارد. در این گزارش 
صحبت های چند نفر از والدین را می خوانیم که فرزندانشان را در مدرسه دولتی ثبت نام کرده اند اما با توجه به هزینه هایی که 
در طول سال تحصیلی به مدرسه می دهند با کیفیت نامطلوب آموزشی مواجه اند البته که در این میان برخی والدین رضایت 

خود از مدارس دولتی را صرفاً به دلیل وجود معلم خبره می دانند.

خودشان بخواهند و بضاعت مالی داشته 
باشند، برای فرزندشان معلم خصوصی 
بگیرند. به این شکل که چند دانش آموز 
با هم برنامه ریزی می کنند و یک معلم 

خصوصی می گیرند.

پول از ما گرفتند اما وعده هایشان 
عملی نشد

مادر یک دانش آموز دیگر که فرزندش 
در مقطع اول ابتدایی یک دبستان دولتی 
تحصیل می کند گفت: اولین اتفاقی که با 
ورود به مدرسه دخترم با آن مواجه شدم 
این بود که ابتدا ۷۰۰ هزار تومان پول 
برای کمک به مدرسه و ۵۰۰ هزار تومان 
برای خرید برگه امتحانی از ما گرفتند. 
ما تمام این هزینه را همان ابتدا پرداخت 
کردیم اما مدرسه مجدداً در طول سال 

   افقی:  
 1 - دیدنی و سرگرم کننده - کارگردان 
فیلم »پرویز خان« )روی پرده سینما(

2 - کم خونی - خم شده - بازماندگان، ته مانده ها
۳ - تورم رگ های پا - پیروز و مسلط - ترمز کشتی

۴ - نوعی توربین - مایه - مقابل »دوشیزه« - شمای 
فرانسوی

۵ - نه عامی - یک دل و یک زبان - ظن و شک
6 - نوشته شده - کهولت - راوی

۷ - سیاستمدار - لیوان - مقابل »اثبات«
۸ - یاور ستمدیده - امر از نالیدن - کسی که وردست 

دیگری کار می کند
9 - ناراحت - شیمیدان معروف - ناممکن

1۰ - ماه برفی - میوه مفید برای  گوارش - چرخک
11 - تحریک پوستی - وسیله ای قدیمی برای انجام 

محاسبات - باران ریزه
12 - طرف - اشاره و رمز - بیماری جگرسوز - آرزومندی

1۳ - زراعت و کشت - مدد - صمغ فسیل شده درخت
1۴ - مخروبه و منهدم - متانت - مقر و محل

1۵ - غذای مجلسی - کشوری در شمال شرقی اروپا
 

  عمود ی:   
1 - غرامت و جریمه بابت کاری - سفر ایل

2 - مرجع ها و منبع ها - بنفش بسیار روشن - گدا
۳ - جمله دستوری - غیرمعنوی - خندان و مهربان

۴ - چیز - کل و سراسر - ویتامین انعقادی - درخت انگور
۵ - بی صدا، آرام - زن گندمگون - تکبر

6 - هالوژن نمک - فال نیک - شیرین، گوارا
۷ - به معنی چوب گردن گاو - کاری برای نشت گیری 

- تصویب شده
۸ - راهروی هتل - نقطه پوستی! - کفش روستایی

9 - در درجه و کیفیت بسیار بالا - از البسه - طبق فلزی
1۰ - نوعی خوشبو کننده - نوعی بازی - شهر »برج 

» ل طغر
11 - تیر پیکاندار - باجناق - پرنده ای با پاهای بلند

12 - سنگینی، گرانی - حرف ندا - آن چیز که - مخفف 
هم او

1۳ - مقررات و احکام دولتی - فیلم مانی حقیقی - 
ن ستا همد

1۴ - ستاره سابق تیم ملی فوتبال پرتغال - گستردنی - 
نوار ابریشمی دور سبزه نوروز

1۵ - رفیق - بازیگر سریال »هفت سر اژدها« )1۴۰۳(

 
   افقی:

 1 - شخصی متخصص در پزشکی - دارویی 
از گیاهان

2 - کاهلی و قصور - منافق - مریض
۳ - جعبه حمل جنازه - پاسخ داده شده - بن درخت

۴ - میان برنامه - دانه - محبت - پرچانگی
۵ - پایتخت فراری - اثر جامی - تأکید کرده  شده

6 - بخش عمده شن و ماسه - مجموعه حروف عددی 
نظریه  -

۷ - رهبر بلشویک ها - وی در سال 19۳6 برنده جوایزی 
همچون جایزه نوبل فیزیولوژی و پزشکی شده است - 

منزل بزرگ
۸ - مرکز »مالت« - مهار بینی شتر - غذای ظهر

9 - چه خوب - اثر »لامارتین« - همگام
1۰ - 12 کیلوگرم - یک نوع بازی و ورزش - روی قابلمه گذارند

11 - صید - ماهیت - عید ویتنام
12 - جاروی دسته دار - دیوار دور شهر - حرف عطف - قرمز
1۳ - گدایی - حرکت زیر حرف و علامت آن - قالی فرسوده

1۴ - جزیره ایرانی - باقیمانده - سوغات اراک
1۵ - دهی دیدنی و بکر در اردبیل - علم تشریح

 عمود ی:   
1 - اثری از خواند میر - خروس مازنی

2 - صنایع دستی این ناحیه گیلان شهرت دارد - نهی کننده 
- شهر استان آذربایجان غربی

۳ - درجه و مقام - توگوشی - یکی از نقاط دیدنی استان 

هرمزگان
۴ - منظره - نرمی - زغال سنگ مرغوب - پیدا کن!
۵ - دگرگونی - همه کاره روستا بود - منقار مرغان

6 - افزودن انگلیسی - دربایست - دریافتن
۷ - اصطلاحی در عکاسی - خزانه دار - ردیف

۸ - بازگشتن - سوی دیگر - دریاچه ای حومه ساری
9 - یکی از القاب امام نهم شیعیان - صفحه نمایش تخت 

- پرنده سعادت
1۰ - درخت نی خیزران - فناوری بسَاوشی - نفس چاق

11 - زاج یمنی - بسته دوازده تایی - پارچه گیاهی
12 - کلام پرسش - پیش شماره - ساخته شده از آهن - 

فکندگی ا سر
1۳ - پادشاهی ستمگر - از مقاطع مخروطی - پیمان نظامی

1۴ - قاضی - اصطلاحی در ورزش تیراندازی - بازسازی
1۵ - حجم مقبره فراعنه - جایزه ملی فیلم فرانسه
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

عکس :ایران


